
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ                                                            Μοίρες 16/01/2024  

                               Αριθ. Πρωτ.: 622 

        Αριθ. Απόφ.: 79 

 

 

 

ΘΕΜΑ: ΄΄ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟΥΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥΣ ΤΩΝ  

                 ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ΄΄  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  

 

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Φ α ι σ τ ο ύ  :    Ν ι κ ο λ ι δ ά κ η ς   Γ ρ η γ ό ρ ι ο ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 58, 59 και 282 παρ 16 του Ν. 3852 / 10, όπως ισχύουν. 

2. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 της 

Ε.Σ.Υ.Ε. για τον Δήμο σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται 

στους 23.921 κατοίκους. 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Φαιστού έχει (03) Δημοτικές Ενότητες και 26 

Κοινότητες. 

4. Την υπ΄ αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος Β΄) απόφαση 

ΥΠ.ΕΞ. ΄΄Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει.΄΄ 

5. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ. Εγκ. 88/59846/21.08.2019:΄΄Λειτουργία Κοινοτήτων΄΄. 

6. Το υπ αριθ. Πρωτ.: 618/16-01-2024 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος, 

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής Κτηνοτροφίας και Αλιείας του Δήμου 

Φαιστού, με το οποίο ζητείται η εξουσιοδότηση των Προέδρων των 

Κοινοτήτων του Δήμου για την έκδοση και υπογραφή πιστοποιήσεων κατοχής 

ζώων. 

7. Την από 09/01/2024 γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας του Δήμου 

Φαιστού. 

8. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των δημοτών στον τόπο κατοικίας τους. 

 

ΑΔΑ: 65Σ0ΩΗ1-ΕΔ7



        Αποφασίζει: 

 

1. Εξουσιοδοτεί τους Προέδρους των Κοινοτήτων του δήμου ΦΑΙΣΤΟΥ για την 

έκδοση και υπογραφή πιστοποιήσεων κατοχής ζώων , στα γεωγραφικά όρια 

αρμοδιότητας κάθε Κοινότητας. 

2. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μια τουλάχιστο ημερήσια εφημερίδα 

του Νομού και να αναρτηθεί, στην ιστοσελίδα , στην διαύγεια και στον 

πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.  

 

 

 

                                                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

 

 

                                                                           ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 65Σ0ΩΗ1-ΕΔ7


		2024-01-25T10:55:59+0200
	Athens




